
U C H W A Ł A     NR  V/33/2007
Rady Gminy w Grzegorzewie

z dnia  15 lutego 2007 roku

zmieniająca Uchwałę Nr XXVII/128/2005 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 30 marca 2005 
roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie gminy

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt  14a ustawy z dnia  8  marca 1990 r.  o  samorządzie gminnym 
(Dz.U.  z  2001 r.  Nr  142,  poz.  1591 ze zm.)  oraz art.  90f  ustawy z dnia  7  września  1991 r. 
o systemie oświaty (Dz.U. z 2004 r. nr 256, poz. 2572 ze zm.)

Rada Gminy w Grzegorzewie
uchwala,  co następuje

§1

W uchwale Nr XXVII/128/2005 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 
regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na 
terenie  gminy  (Dz.Urz.  Woj.  Wielkopolskiego  Nr  66,  poz.  1971)  wprowadza  się  następujące 
zmiany:
1. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„ Wysokość stypendium szkolnego w zależności od dochodu na osobę w rodzinie przedstawia się 
następująco:
I grupa - dochód do wysokości 30% kryterium dochodowego –  od 80% do 200% kwoty zasiłku 
               rodzinnego
II grupa - dochód od 30% do 60% kryterium dochodowego – od 80% do 140% kwoty zasiłku 
rodzinnego
III grupa - dochód od 60% do 90% kryterium dochodowego – od 80% do 110% kwoty zasiłku 
rodzinnego
IV grupa - dochód od 90% do 100% kryterium dochodowego – 80% kwoty zasiłku rodzinnego”

2. § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie

„Stypendium szkolne w danym roku szkolnym nie może być niższe miesięcznie niż 80% kwoty 
zasiłku rodzinnego i nie może przekroczyć 200% kwoty zasiłku rodzinnego”.

3. W § 3 skreśla się ust. 4

4. § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie

„Wysokość stypendium szkolnego nie  może w danym roku szkolnym przekroczyć łącznie 
dwudziestokrotności  kwoty  zasiłku  rodzinnego,  a  w  przypadku  słuchaczy  kolegiów 
nauczycielskich,  nauczycielskich kolegiów języków obcych i  kolegiów pracowników służb 
społecznych osiemnastokrotności kwoty zasiłku rodzinnego”.



5. § 8 otrzymuje brzmienie:

„Na  zasiłki  szkolne  dla  uczniów przeznacza  się  2% dotacji  celowej  otrzymanej  przez  gminę 
w trybie art. 90r. ust. 3 ustawy o systemie oświaty”.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzegorzew.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.



U Z A S A D N I E N I E

do uchwały Nr V/33/2007
Rady Gminy w Grzegorzewie

z dnia  15 lutego 2007 roku

zmieniającej Uchwałę Nr XXVII/128/2005 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 30 marca 2005 
roku w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy.

W związku z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 24 lipca 2006 r. ustalone zostały 
zweryfikowane kryteria dochodowe i kwoty świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, uległy 
zatem zmianie grupy dochodowe mające wpływ na przyznanie pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów.
Wprowadzono również zmiany w wysokości dochodu rodziny albo dochodu osoby uczącej się 
stanowiących podstawę ubiegania się o zasiłek rodzinny oraz wysokość świadczeń rodzinnych, co 
w konsekwencji zwiększa wysokość przyznanej pomocy materialnej o charakterze socjalnym.
Zaistniała zatem konieczność wprowadzenia zmian w uchwalonym regulaminie.


	Zaistniała zatem konieczność wprowadzenia zmian w uchwalonym regulaminie.

